
České tramvaje Škoda do Bulharska
nezamíří, vyhrála PESA
02.02 2019 17:07, Redakce, Nezařazené

Polský výrobce PESA dodá další tramvaje do bulharské metropole. Smlouvu na dalších 13 vozů
podepsal místní dopravní podnik Stolichen Elektrotransport EAD dne 29. 1. 2019. Celková hodnota
kontraktu je 22,8 mil. €. Za tuto sumu obdrží Sofie celkem 13 vozů. Jeden vůz tak vychází na zhruba
44 mil. Kč. PESA porazila v tendru Škodovku, která byla původně vyhlášena jako vítěz (byť nabídla
vyšší cenu, ta ale nebyla jediným hodnoticím kritériem). Polský výrobce se ale odvolal a Škoda byla
po zásahu nejvyššího správního soudu v červenci 2018 vyloučena kvůli drobné chybě v zadávací
dokumentaci.  

Dodávky vozidel mají být uskutečněny v průběhu letošního roku. PESA už dříve do bulharské
metropole dodala 25 vozů z rodiny Swing (typové provedení 122NaSF) v letech 2013–2016. Tramvaje
o délce přibližně 30 m a šířce 2,3 m budou nasazeny na lince číslo 5 (součást úzkorozchodné sítě 
o rozchodu 1.009 mm), která obsluhuje jihozápad města. Součástí dodávky jsou také vybrané
náhradní díly, diagnostické zařízení a školení řidičů. Vozy mají nabídnout 201 míst, z toho 40
sedících. Výška podlahy bude 330 mm nad hlavou kolejnice, u dveří se bude nacházet výsuvná
plošinka umožňující překonání mezery mezi nástupišti a skříní vozu. Ve výbavě nebude chybět
klimatizace salónu cestujících. Tramvaje budou pětičlánkové, usazené na trojici podvozků, z nichž
dva budou hnací (každý s dvěma motory, z nichž každý bude mít výkon 105 kW) a jeden běžný.

Avizované škodovácké tramvaje ForCity Classic tak do Bulharska nakonec nezamíří.   

Libor Hinčica

Url: České tramvaje Škoda do Bulharska nezamíří, vyhrála PESA

https://www.cs-dopravak.cz/2019-2-2-esk-tramvaje-koda-do-bulharska-nezam-vyhrla-pesa/

